
 

 

 

PROVOZNÍ  ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO SPORTOVNÍHO HŘIŠTĚ 
 

Majitel :    MĚSTO   HLUČÍN 

Provozovatel :        ZÁKLADNÍ   ŠKOLA  DR. MIROSLAVA  TYRŠE  V  HLUČÍNĚ 

sídlo: Tyršova 2/1062, 748 01Hlučín,  telefon : 595041069, e-mail:sekretariat@zsmt.cz 

 

 

Čl. I 

Využívání hřiště 

 
Hřiště je určeno k provozování sportovních aktivit žákům školy a široké veřejnosti. Je vybaveno 

plochami pro volejbal, nohejbal, házenou, basketbal a minikopanou. 

Uživatelé dbají předpisů o ochraně majetku, bezpečnostních předpisů, a pokynů správce hřiště. 

 

Čl. II  

Provoz a správa hřiště 

 

VSTUP NA HŘIŠTĚ JE V PROVOZNÍ DOBĚ ZDARMA 

 

Období  provozu  od 1. dubna  do 30. října. 

Provozní doba hřiště za příznivých povětrnostních podmínek. 

 dny školního vyučování  od  16 hodin do 20 hodin 

 mimo dny školního vyučování od 10 hodin do 20 hodin. 

V případě nepříznivých povětrnostních podmínek je  hřiště uzavřeno. 

 

 

Objednávky přijímá správce hřiště v provozní době telefonicky na čísle 774 813 373  nebo 

přímo na místě. 

 

Uživatelé hřiště mohou u správce provést rezervaci a  mají k dispozici šatny,  a sociální zázemí. 

U správce hřiště je také  uložena  lékárnička. 

V případě zjištění jakékoliv závady na uvedeném sportovním zařízení nebo v jeho 

bezprostředním okolí nahlásí uživatel  tuto závadu správci hřiště.  

 

Pravidelný pronájem je zveřejněn ve vývěsce u vstupu hřiště a na webových stránkách. 

V době pravidelných pronájmů sportovními kluby a jinými subjekty, může veřejnost využívat 

areál víceúčelového hřiště mimo hrací plochu.  

 

Objednávky na pravidelný dlouhodobý pronájem hřiště a přijímá tajemnice školy v pracovní 

dny od 8 hodin do 13 hodin na telefonním čísle 595 041 069. Zrušení pronájmu provede 

objednavatel minimálně den předem. Platba za  pronájem  je 80,- Kč za jednu hodinu.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Hodiny tělesné výchovy. 

a) Žáci se převlékají v předem určené šatně. Během hodiny tělesné výchovy zajistí vyučující 

její uzamčení. Zajistí také uložení cennějších předmětů (hodinky, mobilní telefony atd.). 

b) Žákům je zakázáno lézt na konstrukce nacházející se na hřišti (např. branky, překážky atd.) 

a manipulovat s nimi. Za bezpečnost žáků zodpovídá vyučující. 

c) Na hřišti jsou všichni povinni zachovávat čistotu a pořádek. 

d) Po skončení vyučovací hodiny zajistí vyučující pořádek na hřišti a nechá uklidit veškeré 

nářadí, náčiní a pomůcky, které v hodině potřeboval. 

 

Čl. III 

Desatero bezpečného užívání hřiště 

 

 Uživatel hřiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů ani jinak 

omezovat nebo obtěžovat nejbližší okolí. 

 Uživatel je povinen dodržovat čistotu, pořádek a neničit zařízení hřiště. 

 Děti do šesti let vstupují za doprovodu rodičů nebo osoby starší 18-ti let, 

 Nelze vstupovat se zvířaty, jezdit po ploše na kolečkových bruslích a kole, používat  

doskočiště jako dětského pískoviště a přemisťovat pevný mobiliář mimo stanovená 

místa. 

 Pozor na nevhodnou obuv – kopačky, boty s podpatkem, tretry, kopačky s kovovými 

hroty, které by způsobily poškození povrchu plochy, 

 Platí zákaz kouření, užívání omamných látek v celém areálu, vstupu osobám pod vlivem 

alkoholu nebo jiných omamných látek, rozdělávání ohně a manipulace s ním v celém 

areálu, manipulace s ostrými předměty, odhazování žvýkaček na umělý povrch hřiště, 

 Platí zákaz přinášet do areálu střelné a jiné zbraně, výbušniny, jedovaté látky, 

chemikálie či jiné předměty ohrožující  zdraví a bezpečnost a jakýmkoli způsobem s 

nimi manipulovat. 

 Provozovatel  nenese odpovědnost za případné úrazy vzniklé v areálu víceúčelového 

sportovního hřiště a neodpovídá za případnou ztrátu odložených věcí, které nebyly 

uloženy na místě k tomu určeném, což je uzamčená šatna.   

 Vstup je umožněn ve vyhrazenou provozní dobu 

 Pozor na užívání herního a sportovního zařízení a nářadí při zjištěném poškození, 

uživatelé bezodkladně hlásí správci. 

Nedodržování ustanovení provozního řádu přes upozornění správce hřiště nebo jiné porušování 

občanského soužití v souvislosti s provozem hřiště hlásí správce hřiště Městské policii. Hřiště je 

monitorováno.  

Čl. IV 

Další ustanovení 

Hasiči 

 

Záchranná 

služba 

Policie Městská policie Integrovaný 

záchranný systém 

 

150 155 158 595 041 885 112 

 

 

Tento řád nabývá platnosti dnem: 19. 4. 2017 

Tento řád nabývá účinnosti dnem: 20. 4. 2017 

 

 

Mgr. Ivana Staňková, ředitelka školy 


